
Uchwała Nr 782/XXXll/2005 
Rady Miasta Lublin 

z dnia 7 lipca 2005 roku 

w sprawie skargi W--------- J--------------- na Prezydenta Miasta Lublin w 
związku z niepowołaniem go w skład rady nadzorczej jednoosobowej 
spółki Gminy Lublin. 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego U. t. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. 
zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym U. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), w 
związku z art. 10a i 12 ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zmianami) - Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje: 

§1

1. Radę Miasta Lublin uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi p. W--------- J--------------- na Prezydenta 
Miasta Lublin w związku z niepowołaniem go w skład rady 
nadzorczej jednoosobowej spółki Gminy Lublin.

2. Rada Miasta Lublin postanawia przekazać skargę do Prezydenta 
Miasta Lublin, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lublin. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
(! /Rady Mif3_§1:a--

/�U 6--W 
Zbigniew Targoński 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 782/XXXll/2005 

Rady Miasta Lublin z dnia 7 lipca 2005 r. 

w sprawie skargi W--------- J--------------- na Prezydenta Miasta Lublin w 
związku z niepowołaniem go w skład rady nadzorczej jednoosobowej 
spółki Gminy Lublin. 

W dniu 29 kwietnia 2005 roku do Rady Miasta Lublin została przekazana 
przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze skarga Pana W---------- 
J---------------, który zarzuca, że Prezydent Miasta Lublin nie powołał go, 
pomimo posiadania wymaganych kwalifikacji, w skład rady nadzorczej 
jednoosobowej spółki Gminy Lublin (art. 10a i 12 ust. 4 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z 
późn. zmianami). 

W jednoosobowych spółkach Gminy Lublin członków rad nadzorczych 
powołuje i odwołuje zgromadzenie wspólników, którego funkcje pełni 
Prezydent Miasta Lublin. 

W związku z tym, że jednoosobowe spółki Gminy Lublin działają w 
oparciu o przepisy Kodeksu prawa handlowego, Rada Miasta Lublin nie 
posiada kompetencji do ingerowania w wewnętrzne sprawy spółek. Stąd tez 
nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi p. W--------- J---------------. 




